E. Hochedelgeb.Bohr.

meines hohen Göners

ganz ergebenster Diener

J.G.Doppelmayr

4.

J.Facciolati an G.S.Bayer
Padua, 30. Nov. 1721

Sch. 840

Jacobus Facciolatus Th. Sigefr. Bayero S.D.

Habes in Goldbacho tuarum laudum praeconem ac testem locupletissimum: nec vero quisquam non te vehementer amat, qui eum semel loquentem audivit, Quamquam si nihil diceret amplius, quam te sibi amicitia coniunctum esse, satis tibi ab omnibus benevolentiae conciliaret. Et—enim vir est huiusmodi, qui et iudicare recte possit, et velit. Nullum adhuc Germanum vidi, qui aut doctrinarum copia et varietate, aut morum suavitate et elegantia cum illo comparari possit. Id vero mihi permirum in eius ingenio visum est,

quod et gravissimis mathematicarum disciplinarum studijs suffioere possit, et in his tamen politioribus litteris, quas ego ^{ἀγαθὰ κἀγαθὰ} nostras dicere soleo, totum esse. Is est ex paucis illis, quos aequus amavit Jupiter. Neque vero haec dico, ut laudem tuam omnem ex Amici laudibus efflorescere putem. Notum est in litteris nomen, Bayerus; notum hominis politissimi ingenium; nota multiplex atque recondita eruditio. Itaque vel ob hanc causam Goldbachi nomen singulari observantia colam, quod me non solum sibi, sed etiam tibi adiungere voluerit. Id tum demum perspicias me ex animo dicere, cum fidem et operam meam tuis litteris exercere coeperis. Siquid in hac urbe valebo/ o/ unquam, siquid in reliqua Italia (valebo autem semper admodum parum) attamen quidquid valebo, valebo tibi. Si voluntatem hanc nostram non contemnes facies identidem aliquid imperando, ut per studia et officia prodire possit, seque tibi re ipsa probare. Vale.

Prid. Kal. Decembr. MDCCXXI. Patavio.

/Auf der Rückseite:/

A Monsieur

Mons. Bayer

à Conigsberg

5.

O. Goldbach an G.S. Bayer
Kremitz (Körmöczbánya), 14. Juni 1723

Sch. 1088

Theophilo Sigefrido Bayero S.P.D. Christian Goldbachus.

Non solum nullum exemplar impressum libri tui de numis Romanis adhuc vidi sed nec credere possum ullum a Schustero Vindobonam esse missum, si scribit se misisse, scribat quaeso ad quem miserit et quo tempore; mitti autem debet cum inscriptione: Bey Hn. Lorenz FeIB/?/ auff der Lends Krohne in Wien abzugeben. Quinam festi dies in Prussia abrogati sint et qua de causa cupio scire. Litterae tuae ad

Pasinum & Pasqualinum hodie cum his Vindobonam tendunt quo reversus est Pasqualinus. Scripsit is mihi nuper Facciola- tum uno volumine edidisse orationes decem de optimis studiis commentariolum de lingua latina et exercitationes alias ne- que amplius praeesse studiis in seminario, sed factum esse lectorem Philosophiae in Universitate Patavina. Apostolum Zenum qui ex Italia Vindobonam rediit XVII. Msta Graeca fere omnia Caesari donasse idque munus valde gratum fuisse Au- gusto. Gentilottum adhuc Vindobonae agere, sed Romae futurum Cal. Oct. circiter. Vale & brevitati litterarum ignosce; imposterum longiores mittam.